64 6ª feira | 28/Mar/2025 - Edição nº 11862

E-PARANÁ COMUNICAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO E-PARANÁ COMUNICAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2025 – E-PR

Processo nº 23.635.577-2
Objeto:  Prestação de Serviços de Licença de Software de Gestão e Automação
de Rádio, compatível com banco de dados existente, softwares existentes e
ecossistema Microsoft, contemple suporte e apoio à implementação, visando a
modernização e manutenção das transmissões da TV Paraná Turismo e Rádio
Educativa FM, conforme disposições do Termo de Referência.
CONTRATANTE: E-PARANÁ COMUNICAÇÃO, Serviço Social
Autônomo, CNPJ nº 20.184.969/0001-77, com sede na Rua Júlio Perneta, nº
695, Canal da Música, Mercês, CEP 80.810-110, Curitiba-PR.
CONTRATADA: YOUNGTECH SISTEMAS LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, CNPJ n.º 31.179.802/0001-34, com sede na RUA Max Colin,
nº 1700, Bairro América – CEP 89.331-310, Joinville SC. Valor total
Contratado: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Vigência: 12 (doze) meses,
prorrogável. Fundamento Legal:  DISPENSA Nº 20/2025 EPR, pelos artigos
19 e 68, parágrafo único, do Regulamento de Compras e Serviços da E-Paraná
Comunicação, das cláusulas contratuais, definidoras dos direitos, obrigações e
responsabilidades das partes. Curitiba, 12 de fevereiro de 2025.

Rafael Chinasso Fernandez Segura

Diretor Presidente

Jorge Manuel Lage Fernandes
Sócio Administrador

31669/2025

PALCO PARANÁ

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 23.702.041-3
CONTRATO: 47/2025
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 19/2025.
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e LABIRINTO
PRODUÇÕES LTDA.-ME.
OBJETO: Contratação da empresa LABIRINTO PRODUÇÕES LTDA.-ME,
para criação de conteúdo artístico em projeção mapeada, no dia 27 de março de
2025, na antiga fábrica da Brahma, chamada Fábrica de Ideias, conforme
descrito no Termo de Referência.
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154,
do Decreto Estadual nº 10.086/2022.
VALOR DO CONTRATO: R$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 25/03/2025
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/03/2025.
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e
Rodrigo Alonso e Gabriela Quadros Vernet de Beltrand.

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 23.710.838-8
CONTRATO: 49/2025
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 21/2025.
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e S A BORTH-ME.
OBJETO: Contratação de DJ JR GUERRO, por meio da empresa S A BORTH-
ME, para criação de set list e execução das músicas, no dia 27 de março de
2025, na antiga fábrica da Brahma, chamada Fábrica de Ideias, conforme
descrito no Termo de Referência.
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154,
do Decreto Estadual nº 10.086/2022.
VALOR DO CONTRATO: R$4.000,00 (quatro mil reais).
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 25/03/2025
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/03/2025.
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e
Simone Aparecida Borth.

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 23.702.272-6
CONTRATO: 48/2025
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 20/2025.
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e LUCAS HENRIQUE
AMADO ALVES-ME.
OBJETO: Contratação da empresa LUCAS HENRIQUE AMADO ALVES-
ME, para elaboração criativa e artística das propostas de iluminação cênica para
o evento “Smart City Expo Curitiba 2025”, no dia 27 de março de 2025, na
Fábrica de Ideias (antiga fábrica da Brahma), conforme descrito no Termo de
Referência.
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154,
do Decreto Estadual nº 10.086/2022.
VALOR DO CONTRATO: R$50.000,00 (cinquenta mil reais).
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 25/03/2025
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/03/2025.
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e
Lucas Henrique Amado Alves.

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 23.702.041-3
CONTRATO: 47/2025
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 19/2025.
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e LABIRINTO
PRODUÇÕES LTDA.-ME.
OBJETO: Contratação da empresa LABIRINTO PRODUÇÕES LTDA.-ME,
para criação de conteúdo artístico em projeção mapeada, no dia 27 de março de
2025, na antiga fábrica da Brahma, chamada Fábrica de Ideias, conforme
descrito no Termo de Referência.
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154,
do Decreto Estadual nº 10.086/2022.
VALOR DO CONTRATO: R$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 25/03/2025
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/03/2025.
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e
Rodrigo Alonso e Gabriela Quadros Vernet de Beltrand.

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 23.710.838-8
CONTRATO: 49/2025
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 21/2025.
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e S A BORTH-ME.
OBJETO: Contratação de DJ JR GUERRO, por meio da empresa S A BORTH-
ME, para criação de set list e execução das músicas, no dia 27 de março de
2025, na antiga fábrica da Brahma, chamada Fábrica de Ideias, conforme
descrito no Termo de Referência.
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154,
do Decreto Estadual nº 10.086/2022.
VALOR DO CONTRATO: R$4.000,00 (quatro mil reais).
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 25/03/2025
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/03/2025.
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e
Simone Aparecida Borth.

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 23.702.272-6
CONTRATO: 48/2025
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 20/2025.
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e LUCAS HENRIQUE
AMADO ALVES-ME.
OBJETO: Contratação da empresa LUCAS HENRIQUE AMADO ALVES-
ME, para elaboração criativa e artística das propostas de iluminação cênica para
o evento “Smart City Expo Curitiba 2025”, no dia 27 de março de 2025, na
Fábrica de Ideias (antiga fábrica da Brahma), conforme descrito no Termo de
Referência.
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154,
do Decreto Estadual nº 10.086/2022.
VALOR DO CONTRATO: R$50.000,00 (cinquenta mil reais).
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 25/03/2025
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/03/2025.
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e
Lucas Henrique Amado Alves.
 31576/2025

PARANACIDADE

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 – GMS 2087/2024

O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE, torna pública a
republicação de licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, do tipo
menor preço global, tendo por objeto a contratação de empresa especializada
no fornecimento de equipamentos e serviço de Telefonia Fixa Comutada IP,
com estrutura de Comunicações Unificadas e PABX em Nuvem, para 36
meses, conforme descrito no termo de referência.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ ÀS 09h00 DO DIA
23/04/2025

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA 10h00 DO DIA 23/04/2025

O valor máximo da licitação é de R$ 1.067.608,52 (um milhão sessenta e sete
mil seiscentos e oito reais e cinquenta e dois centavos). O edital e seus
elementos instrutores estarão disponíveis no site do PARANACIDADE
(www.paranacidade.org.br), no site do Sistema de Gestão de Materiais, Obras
e Serviços – GMS
(https://www.gms.pr.gov.br/gms/consultaPublicaEdital.do?action=iniciarProc
esso) e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
(https://www.gov.br/pncp/pt-br).

Curitiba, 28 de março de 2025.
Ademir Lopes dos Santos Paz

Pregoeiro
 31425/2025

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
 N.º 13/2024 – PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO
CONTRATADA: CENA2 PRODUÇÕES DIGITAIS LTDA
PROTOCOLO: 23.606.354-2
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato n.º 13/2024, por mais 12
(doze) meses, para continuidade da prestação de serviços de produção,
transmissão e gravação de videoaulas a partir de conteúdos
educacionais, incluso a locação de espaço físico (estúdios), o
fornecimento e instalação de equipamentos, serviços de manutenção,
edição e indexação de conteúdo e armazenamento em nuvem, para
atender os alunos da educação profissional, no município de Curitiba/PR.
VALOR CONTRATUAL: R$ 549.999,92 (quinhentos e quarenta e nove
mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 27 de março de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 04/04/2025.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual n.º 657/2023
31673/2025

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO
GMS nº LE 10/2025     Licitações-e nº 1064647

e-Protocolo nº 23.404.009-0
OBJETO: Registro de preços, para contratação, em 2 (dois) lotes da solução Now Platform
do fabricante ServiceNow na modalidade nuvem (SaaS) e serviço técnico especializado para
Gerenciamento  de Serviços  de Tecnologia da Informação  (ITSM),  Gerenciamento  de
Serviços  Empresariais  (ESM)  e  Gerenciamento  de  Projetos  e  Processos,  plenamente
funcional,  integrada, parametrizada e operacional por meio de serviços de implantação,
implementação, suporte técnico, treinamento, consultoria, atualização tecnológica e serviços de
garantia, nos termos deste edital e seus anexos..

O instrumento convocatório está disponível para download em www.comprasparana.pr.gov.br
- Consulte Licitações.

O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio
eletrônico, no endereço www.licitacoes-e.com.br, conforme datas e horários definidos abaixo:

- Recebimento das propostas até as 09:00 h do dia 22/04/2025.

- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances, a partir das
09:30 h do dia22/04/2025.

- Prazo máximo para questionamentos e impugnações até o dia 11/04/2025 as 23h59.

suporte
Realce

suporte
Realce